ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2018г. № 2501

«О внесении изменений в муниципальную

программу Талдомского муниципального

района «Развитие и функционирование

дорожно-транспортного комплекса» на 2017-

2021 годы.

В целях приведения в соответствие наименований показателей муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-

2021 годы с показателями государственной программы «Развитие и функционирование

дорожно-транспортного комплекса Московской области» на 2017-2021 годы, а также обеспечения корректного ввода отчетов по показателям муниципальной программ в подсистеме по формированию муниципальных программ Московской области ГАС «Управление» ,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Талдомского муниципального района «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017- 2021 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского муниципального района от 10.12.201323.11.2016,№ 3248 (с изменениями, внесенными постановлениями главы Талдомского муниципального района от 27.10.2017,№ 2010, от 29.12.2017 № 2617,от 18.06.2018 № 962, от 06.07.2018 № 1109, от 29.09.2018 № 1740, 18.10.2018 № 1848) следующие изменения:
1.1 Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2  Методику расчета показателей рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области на 2018 год изложить  в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Пресс-секретарь главы Талдомского городского округа Быковой Е.Б. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети Интернет (taldom-okrug.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Талдомского городского округа Барютина В.Ю.
Глава Талдомского городского округа                                                     В.Ю. Юдин

Приложение № 1

К МП «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	 № п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1 «Дороги Талдомского муниципального района"

	1.1.
	Внедрение ГЛОНАСС. Степень внедрения и эффективность использования технологии на базе ГЛОНАСС с использованием  РНИС.
	Рейтинг-50
	процент
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	У каждой дороги хозяин. Доля бесхозяйных дорог, принятых  в муниципальную собственность
	Рейтинг-50
	процент
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и (или) реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения , в том числе с привлечением субсидии из бюджета Московской области
	Отраслевой приоритетный показатель
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.,  1.2

	1.4.
	Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Отраслевой приоритетный показатель
	Тыс.кв.м/км
	31200
	26500
	30000
	32500
	35000
	37500
	1.1.,  1.2

	2.
	Подпрограмма 2  «Безопасность дорожного движения»

	2.1
	«Социальный риск» (количество погибших на 100 тыс.человек)
	Показатель к Указу Президента Российской Федерации
	человек
	19,59
	15,10
	10,60
	10,60
	10,60
	10,60
	1.1;  2.3; 3.5;  3.6; 3.8

	2.2.
	Количество ДТП с пострадавшими
	Отраслевой приоритетный показатель
	един.
	33
	68
	60
	58
	56
	55
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 2.3

	2.3.
	Количество детей пострадавших в ДТП

	Отраслевой приоритетный показатель
	человек
	3
	6
	5
	4
	3
	3
	1.2; 1.3; 1.4

	2.4
	Сокращение тяжести последствий ДТП (количество погибших в ДТП на 100 пострадавших)

	Отраслевой приоритетный показатель
	человек
	15,0
	14,0
	14,0
	13,6
	13,0
	13,0
	3.5; 3.6; 3.7; 3.8

	3.
	Подпрограмма 3. «Пассажирский транспорт общего пользования»

	3.1.
	Комфортный автобус. Доля транспортных средств, соответствующих стандарту (МК - 5 лет, СК, БК- 7 лет) от количества транспортных средств, работающих на муниципальных маршрутах
	Рейтинг-50
	процент
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Доля поездок, оплаченных с использованием единых транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года
	Показатель    к Указу Президента Российской Федерации
	Процент
	48,11
	65
	65
	65
	65
	65
	1.1

	3.3.
	Создание парковочных машиномест
	Отраслевой приоритетный показатель
	Маш/мест
	240
	472
	183
	175
	0
	0
	1.2

Приложение 2.

МЕТОДИКА

расчета показателей «Внедрение  рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области (городских округов и муниципальных районов) по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области на 2018 год».
МЕТОДИКА

расчета показателя «Внедрение ГЛОНАСС. Степень внедрения и эффективность использования технологии на базе ГЛОНАСС с использованием РНИС» рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области (городских округов и муниципальных районов) по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области на 2018 год
Значение     показателя     «Внедрение      ГЛОНАСС.     Степень     внедрения и эффективность использования технологии на базе ГЛОНАСС с использованием РНИС» рассчитывается путем определения доли транспортных средств, подключенных к РНИС от общего числа транспортных средств (в процентах).
Чем выше указанный показатель, тем выше место муниципального образования в рейтинговой таблице.
	Внедрение ГЛОНАСС.

Степень внедрения и

эффективность использования технологии на базе ГЛОНАСС
с использованием РНИС
	Формула расчета

	[image: image1.emf]

[image: image2][image: image3.emf]

Где:
Рг - показатель степени внедрения и эффективности использования технологии на базе системы ГЛОНАСС с использованием РНИС;
ТСкпп - количество транспортных средств, используемых для перевозок на

муниципальных
маршрутах
регулярных
перевозок,
подключенных
к
информационной
системе
для
обеспечения
автоматизированного
контроля
выполнения условий контрактов и свидетельств;
ТСкдт -
количество дорожной техники, подключенной к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;
текша - количество школьных автобусов, подключенных к информационной
системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;
теккт  -  количество  коммунальной   уборочной  техники,  подключенной к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;
ТСкм - количество мусоровозов, подключенных к информационной системе
для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;
ТСпп
общее   количество   транспортных   средств,    используемых для пассажирских перевозок в муниципальном образовании согласно утвержденного реестра регулярных перевозок;
тедт - общее количество транспортных средств организаций дорожного

хозяйства Московской области (дорожной техники);
теша - общее количество транспортных средств школьных автобусов.

тект - общее количество транспортных средств коммунальной уборочной техники;

тем - общее количество транспортных средств мусоровозов.

Источник информации:
Данные органов местного самоуправления Московской области, данные
текпп,
тепп
-
формирование
ведомственного
значения
осуществляет Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области;
Текдт,
Тедт
-
формирование
ведомственного
значения
осуществляет

Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области;

текша,
теша
-
формирование
ведомственного  значения
осуществляет Министерство образования Московской области;
теккт,
тект
-
формирование
ведомственного
значения
осуществляет

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области;
текм,
тем
формирование
ведомственного
значения
осуществляет Министерство экологии и природопользования Московской области.
Оценка показателя:
Чем  больше  количество  транспортных   средств,  оснащенных   ГЛОНАСС и подключенных к РНИС от общего количества транспортных средств, тем выше рейтинг муниципального образования.
При  непредставлении  муниципальными  районами,  городскими
округами Московской  области данных (части данных),  необходимых для расчета значений

показателя
или
предоставлении
недостоверных
данных,
показателю
муниципального образования присваивается последнее место.
При достижении максимально возможного значения по показателю (100%) муниципальному образованию присваивается первое место по динамике к началу текущего года.

МЕТОДИКА
расчета показателя «У каждой дороги хозяин. Доля бесхозяйных дорог, принятых  в муниципальную собственность» рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области (городских округов и муниципальных районов) по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области на 2018 год

	Формула расчета

	О бд =П оформ Х 100%

	п выяв

	У каждой дороги
хозяин.

Доля бесхозяйных дорог, принятых в муниципальную собственность
	О бд - доля протяженности оформленных в муниципальную собственность бесхозяйных дорог в общей протяженности бесхозяйных дорог на территории муниципального образования,%
П оформ - протяженность оформленных в муниципальную собственность бесхозяйных дорог, км (по данным органов

	местного самоуправления муниципальных образований

	из СКПДИ);

	П выяв - общая протяженность бесхозяйных дорог,

	выявленных на территории муниципального образования, км

	(по данным органов местного самоуправления

	муниципальных образований из СКПДИ).

В рейтинге лучшим считается то муниципальное образование, у которого значение показателя наибольшее .
Муниципальным
районам
и
городским
округам
Московской
области,

у
которых
отсутствуют
бесхозяйные
дороги,
присваивается
первое
место
по показателю.
При не предоставлении муниципальными районами , городскими округами Московской
области       данных        (части        данных ),       необходимых для согласования(расчета) значений показателя или предоставлении недостоверных данных - присваивается последнее место по показателю.
МЕТОДИКА
расчета показателя «Комфортный автобус. Доля транспортных средств, соответствующих стандарту (МК - 5 лет, СК, БК- 7 лет) от количества транспортных средств, работающих на муниципальных маршрутах» рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области (городских округов и муниципальных районов) по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области на 2018 год
Значение показателя «Комфортный автобус. Доля транспортных средств, соответствующих стандарту (МК - 5 лет, СК, БК - 7 лет) от количества транспортных средств, работающих на муниципальных маршрутах» рассчитывается путем определения доли транспортных средств (в процентах) .
Чем
выше
указанный
показатель,
тем
выше
место
муниципального образования в рейтинговой таблице.
	Комфортный автобус.
Доля транспортных средств, соответствующих стандарту (МК - 5 лет, СК,БК - 7 лет) от количества транспортных средств, работающих на муниципальных маршрутах
	Формула расчета

	[image: image4.emf]
[image: image5.emf][image: image6.emf][image: image7.emf][image: image8.emf][image: image9.emf][image: image10.emf]

Где:
Де - доля транспортных средств, соответствующих стандарту, в процентах.
Кмк
количество
автобусов
малого
класса
всех
перевозчиков в муниципальном образовании.
Кмк5
количество
автобусов
малого
класса
всех
перевозчиков
в муниципальном образовании, возраст которых составляет до 5 лет включительно.

Ксбк - общее количество автобусов большого и среднего класса всех перевозчиков в муниципальном образовании.
Ксбк7 - общее количество автобусов большого и среднего класса всех перевозчиков в муниципальном образовании, возраст которых составляет до 7 лет включительно.
Источник информации:
Данные
органов
местного
самоуправления о транспортных средствах из РНИС МО.
Чем больше общее количество  автобусов малого класса всех перевозчиков    в муниципальном образовании, возраст которых составляет до 5 лет включительно, и общее  количество  автобусов  большого  и  среднего  класса  всех  перевозчиков в муниципальном образовании, возраст которых составляет до 7 лет включительно, тем выше рейтинг муниципального образования.
При непредставлении муниципальными районами, городскими округами Московской области данных (части данных), необходимых для расчета значений показателя или предоставлении недостоверных данных, значению показателя муниципального образования присваивается последнее место по показателю.
При достижении максимального значения по показателю муниципальному образованию присваивается первое место по динамике к началу текущего года.

МЕТОДИКА
расчета показателя «ДТП. Снижение смертности от ДТП: на дорогах федерального значения, на дорогах регионального значения, на дорогах муниципального значения, на частных дорогах» рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской  области  (городских  округов и муниципальных районов) по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области на 2018 год
Значение показателя «ДТП. Снижение смертности от ДТП: на дорогах федерального значения, на дорогах регионального значения, на дорогах муниципального значения, на частных дорогах» рассчитывается путем определения
ДОЛИ.
Чем
ниже
указанный
показатель,
тем
выше
место
муниципального образования в рейтинговой таблице.
	ДТП. Снижение смертности от ДТП:
на дорогах
Федерального значения на дорогах регионального
значения на дорогах муниципального значения
на частных дорогах
	Формула расчета

	 [image: image11.emf]

Где:
Dп - случаев смертей от дорожно-транспортных происшествий на 100 тысяч населения (всего на дорогах федерального, регионального или межмуниципального местного значения и частных автомобильных дорогах)*;
Nф  -
количество
погибших
в  дорожно-транспортных  происшествиях
на дорогахфедерального значения (человек);
Np - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на дорогах регионального или межмуниципального значения (человек);
Nм - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на

дорогах местного значения (человек);
Nч- количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на частных дорогах (человек);
Чнас - среднегодовая численность Московской области (человек).
Источник информации:

Данные
органов
местного
самоуправления
Московской по информации Управления ГИБДД ГУ МВД по Московской области.
области
Среднегодовая численность населения городского округа и муниципального района Московской области - данные Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Московской области.
Оценка показателя:
Чем ниже смертность на автомобильных дорогах в границах муниципального образования, тем выше рейтинг муниципального образования.
При непредставлении муниципальными районами, городскими округами Московской области данных (части данных), необходимых для расчета значений
показателя
или
предоставлении
недостоверных
данных, показателю муниципального образования присваивается последнее место.
* - в соответствии с  Федеральным   законом   от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об   автомобильных  дорогах   и   дорожной деятельности в Российской Федерации » автомобильные дороги подразделяются на автомобильные дороги федерального значения, регионального или межмуниципального значения, местного значения и частные.
К    частным   автомобильным
дорогам   общего    пользования    относятся    автомобильные    дороги  ,    находящиеся в собственности физических или юридических лиц, не оборудованные устройствами, ограничивающими проезд транспортных средств неограниченного круга лиц. Иные частные автомобильные дороги относятся к частным автомобильным дорогам необщего пользования.
[image: image12.png]T TE: TC: —+ TG + TC.
( Cxnn + KAT + Kina KKT KM) et

TCunn + TCar + TCuwa + TCxkT + TC™m